РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»

368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Ж.Зубаирова 35А

ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

__________________________________________________________________

Приказ
№__325____                                          от 30.08.2022

О контентной фильтрации доступа к сети Интернет

На основании положений ч.3 ст.16 Федерального закона от 29.12.2010

№436-ФЗ (ред. От  02.07.2013) «О защите детей от информации, причиняющей

вред их здоровью и развитию» с целью ограничения доступа учащихся к

ресурсам Интернет с экстремистскими материалами и прочей негативной

информацией во время образовательного процесса со школьных персональных

компьютеров

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Гаджиевой Н.З. учителю информатики составить перечень школьных

компьютеров, используемых в образовательном процессе учащимися и

имеющих возможность выхода в Интернет, и представить на утверждение

директору школы.

2. Назначить ответственного за установку средств доступа к сети

Интернет контентфильтрации «Интернет-цензор» и школьный фильтр

SkyDNS на школьные  компьютеры учителя информатики Гаджиеву Н.З.

mailto:ichichali2012@mail.ru

3. Гаджиевой Н.З. учителю информатики провести мониторинг

работоспособностисистем  контентной фильтрации, имеющие выход в

Интернет, до 15.09.2022 г.

4. Утвердить:

• должностную инструкцию сотрудника муниципального казенного

общеобразовательного учреждения МКОУ «Ичичалинская СОШ

им.Б.Г.Битарова», ответственного за использование преподавателями и

обучающимися доступа к   сети Интернет (приложение 1);

• Положение о контентной фильтрации сети Интернет в муниципальном

казенном общеобразовательном учреждении МКОУ «Ичичалинская

СОШим.Б.Г.Битарова», (приложение 2);

• Типовые правила использования сети Интернет в муниципальном

казенном общеобразовательном учреждении МКОУ «Ичичалинская СОШ

им.Б.Г.Битарова», (приложение 3).

 С приказом ознакомлены:                            Гаджиева Н.З.

 Директор школы ______________ Х.С.Идрисова

	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул.Ж.Зубаирова 35А
	ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372
	№__325____                                           от 30.08.2022